Решение Думы города-курорта Кисловодска Ставропольского края от 30 октября 2024 г. N 96-624 "О

25.12.2024 Система ГАРАНТ 1

Решение Думы города-курорта Кисловодска Ставропольского края от 30 октября 2024 г.
N 96-624 "О туристическом налоге на территории города-курорта Кисловодска"

(документ не вступил в силу)

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа города-курорта Кисловодска
Ставропольского края, Дума города-курорта Кисловодска решила:

1. Установить на территории города-курорта Кисловодска туристический налог и ввести его в
действие с 01 января 2025 года.

2. Установить налоговую ставку в 2025 году - 1 процент, в 2026 году - 2 процента, в 2027 году - 3
процента, в 2028 году - 4 процента, начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.

3. Исчисление налога производить в соответствии со статьей 418.7. Налогового кодекса
Российской Федерации.

4. Уплату налога производить в порядке и сроки, предусмотрены статьей 418.8. Налогового
кодекса Российской Федерации.

5. В налоговую базу не включается стоимость услуги по временному проживанию, оказываемой
категориям физических лиц, определенным статьей 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации
(при условии предоставления налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий
статус физического лица).

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении
одного месяца со дня его официального опубликования в городском общественно-политическом
еженедельнике "Кисловодская газета".

Председатель Думы
города-курорта Кисловодска Л.Н. Волошина

Глава
города-курорта Кисловодска Е.И. Моисеев

https://internet.garant.ru/document/redirect/410686204/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410686204/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410686204/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/331000
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45348746/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/76800589/41870
https://internet.garant.ru/document/redirect/76800589/41880
https://internet.garant.ru/document/redirect/76800589/41840
https://internet.garant.ru/document/redirect/410686205/0